
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:  nota n. 3125415 del 21/04/2011 Direzioni Farmacia P.O. OR e 
S.I.C. (allegato 1)

Il Referente dell'Istruttoria
Dr. Paolo SANNA

 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 17.06.2011 al 01.07.2011.

                        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                            Dr.ssa Antonina DAGA

 DELIBERAZIONE D.G. N°218 del 14.06.2011

OGGETTO: “ESTENSIONE FORNITURA DI N. 4 FRIGORIFERI BIOLOGICI 
DA  400  LITRI  DA  DESTINARE  ALL'U.O.  FARMACIA  DEL  P.O. 
“SAN  MARTINO”  DI  ORISTANO  (RIF.  DELIBERA  COMM.  N.  50  del 
19/01/2011). DITTA “SIMA di M.C.DI ROMA””.
Cod. C.I.G.: 088835126F

PROPOSTA N°227 IN DATA 14.06.2011

Servizio: PROVVEDITORATO

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso 
che con Deliberazione Commissariale n. 50 del 19/01/2011 si 
provvedeva ad  aggiudicare  la procedura negoziata di cottimo 
fiduciario  per  la  fornitura,  tra  le  altre,  di  n.  13 
frigoriferi biologici da 400 lt,  in favore della  “SIMA di 
M.C.” di Roma (rif. Voce A di gara, n. 13 frigo da 400 lt al 
costo unitario di € 1.990,00, Iva esclusa).

Atteso 
che  con  nota  prot.  n.  3125415  del  21/04/2011  (unita  alla 
presente  con  il  n.  1  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale),  il  Direttore  Incaricato  del  Servizio  di 
Ingegneria  Clinica  Aziendale  congiuntamente  al  Direttore 
dell'U.O. Farmacia Ospedaliera del “San Martino” di Oristano, 
hanno richiesto, con carattere di urgenza, l'acquisto di N. 4 
frigoriferi biologici da 400 lt mediante estensione di recente 
affidamento (rif. Delib. Comm. N. 50 del 19/01/2011, Voce “A” 
di gara, n. 13 frigoriferi da 400 lt  al costo unitario  di 
€  1.990,00,  Iva  esclusa),  a  seguito  di  intervento  tecnico 
effettuato sul “frigorifero Zanussi da 1400 lt.”, in dotazione 
presso l'U.O. Farmacia del P.O. di Oristano, cui ha fatto 
seguito preventivo di riparazione ritenuto non conveniente, in 
quanto  esoso  rispetto  all'obsolescenza  del  frigorifero  e 
all'inidoneità dello stesso alla conservazione dei farmaci.



Che
nell'Invito di gara prot. n. 70834 del 21/10/2010 questa ASL si è 
riservata la facoltà di procedere ad aumentare e/o diminuire le 
quantità  originariamente  richieste  negli  atti  di  gara,  agli 
stessi  patti  e  condizioni  economico-contrattuali  di 
aggiudicazione.

Ritenuto 
necessario  dover  autorizzare  l'affidamento  diretto,  mediante 
estensione di recente aggiudicazione di fornitura (rif. Voce A di 
gara)  di  cui  alla  Deliberazione  Commissariale  n.  50  del 
19/01/2011, di N. 4 ulteriori Frigoriferi biologici da destinare 
all'U.O. Farmacia Ospedaliera del P.O. “San Martino” di Oristano, 
(rif. mod. “M-VPV 530”, completi di termoregistratore grafico e 
doppio sistema di allarme autonomo di min. e max temperatura, 
cod. CIG.: 088835126F), comprensiva di trasporto e montaggio, al 
costo unitario di € 1.990,00 (Iva esclusa) pari a  complessivi € 
7.960,00 (Iva esclusa, € 9.552,00, Iva 20% compresa). 

Visti
-il  Capitolato  generale  d'appalto  che  regola  la  fornitura  di 
generi vari, approvato con Delibera del D.G. N. 215 del 19.02.97; 
-il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii. .

Ritenuto di dover procedere in merito. 
Vista la L.R. n. 10/2006.

Vista la L.R. n. 3 del 07.08.2009.
Con i pareri espressi dal f.f.Direttore Amministrativo e dal f.f. 
Direttore Sanitario,

    DELIBERA
1. di affidare, mediante estensione di precedente aggiudicazione 
(rif. Deliberazione Commissario n. 50 del 19/01/2011), in favore 
della  Ditta  “Sima  Apparecchiature  Refrigeranti”  di  Roma,  la 
fornitura di  N. 4 ulteriori Frigoriferi biologici da 400 lt da 
destinare all'U.O. Farmacia del P.O. di Oristano, (rif. mod. “M-
VPV 530”, completi di termoregistratore grafico e doppio sistema 
di  allarme  autonomo  di  min.  e  max  temperatura,  cod.  CIG.: 
088835126F),  comprensiva  di  trasporto  e  montaggio,  al  costo 
unitario  di  €  1.990,00  (Iva  esclusa)  pari  a   complessivi 
€ 7.960,00 (Iva esclusa, € 9.552,00, Iva 20% compresa), ovvero 
alle  medesime  condizioni  economico-contrattuali  di 
aggiudicazione; 

2. di dare atto che gli oneri complessivi, pari a € 9.552,00, Iva 
20% compresa, sono da imputare al codice di Conto Patrimoniale: 
0102020401: ”Attrezzature Sanitarie e Scientifiche” del Bilancio 
aziendale, C.d.C.: 5AAE0202A0700, competenze comuni U.O. Farmacia 
P.O. di OR, (Aut. Areas N. 464_sub 2/2011);

 
3. di dare atto che alla liquidazione e pagamento dei beni 
oggetto  della  presente  estensione  di  fornitura  provvederà, 
previa verifica di regolare resa della fornitura in oggetto e 
presentazione  di  relativa  pezza  giustificativa  vistata  per 
approvazione dalla Direzione dell'U.O. destinataria “Farmacia 
Ospedaliera”  del  P.O.  di  Oristano,  rispettivamente,  il 
Servizio Provveditorato e il Servizio Bilancio di questa ASL;

4. di trasmettere copia del presente atto ai Servizi AA.GG., 
Bilancio, Provveditorato, U.O. Farmacia del P.O. di Oristano e 
Ingegneria  Clinica,  ciascuno  per  quanto  di  rispettiva 
competenza;

5. di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Re-
golamento attuativo del vigente Codice degli Appalti Pubblici, 
è nominato Direttore dell'esecuzione del presente affidamento 
il Responsabile dell'U.O. Assistenza Farmaceutica del P.O. di 
Oristano.  

     IL DIRETTORE GENERALE 
    Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.  IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dr. Luciano OPPO                Dott. Nicolò ORRU'


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS
	 

	    DELIBERA

